государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А 3

от 16 октября 2024 г. № 103-од

О проведении семинара
для руководителей педагогических классов

«Информационно - методическое сопровождение
реализации проекта «Педагогический класс»»

С целью повышения компетентности педагогов, работающих с

учащимися, по профессиональному самоопределению и реализации проекта

«Педагогический класс»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу семинара для руководителей педагогических

классов «Информационно - методическое сопровождение

реализации проекта «Педагогический класс» (приложение №1).

2. Назначить педагога - психолога Варакину О.С. ответственным

лицом за проведение семинара для руководителей педагогических

классов.

3. Варакиной О.С. провести семинар 31.10.2024 года в очном

формате.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Р.Р. Акимова

« » 2024 г. О.С.Варакина

Приложение №1
к приказу ГБУ ДНО «Похвистневский РЦ»

от 16.10.2024 № 103-од

Программа проведения семинара
для руководителей педагогических классов

«Информационно - методическое сопровождение
реализации проекта «Педагогический класс»»

Дата проведения: 31.10.2024 г.

Форма проведения: очная

Время проведения: 10.00- 12.00

№ Мероприятие Ответственные
1 Педагогические классы. Искусство

самоопределения.
Варакина Ольга
Сергеевна, педагог-
психолог ГБУ ДПО
«Похвистневский РЦ»2. Педагогика в современном обществе.

3. Универсальные компетенции для жизни и
учёбы. Навыки самопрезентации.

4. Правовые основы современных
психологических и педагогических практик.

5. Внутренняя и внешняя мотивация учащихся
при реализации проекта «Педагогический
класс».

6. Проектирование истории успеха
обучающихся.

7.

___

Мониторинг информационной открытости
учебно- методической деятельности ОУ по
реализации проекта «Педкласс».